representados en la compañía por la persona que designare”. “Cláusule 

Vigésimo octava.- Integración del Capital Social y Forma de Pago.- El 

capital socíal de la Compañía es de ciento treinta y sinca mil doscientos veinte 

y cinco dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 135,225.00) 

divididos en ciento treinta y cinco mil doscientos veinte y cinco participaciones 

de un dólar cada una, el mismo que se encuentra integramente suscrito y 

pagado mediante compensación de créditos, de conformidad con la siguiente 

integración de capital: Pfander_ inicio Cazar Cadena el valor de ochenta y 

nueve mil ciento trece dólares (USD 89.113,00); Phander_ Xavier Cazar 

Ledesma el valor de once mil quinientos veinte y ocho dólares (USD 

11.528,00); Carlos Fernando Cazar Ledesma el valor de once mil quinientos 

veinte y ocho dólares (USD 11.528,00); José Eduardo Cazar Ledesma el 

valor de once mil quinientos veinte y ocho dólares (USD 11.528,00); Néstor 

_David Cazar Ledesma el valor de once mil quinientos veinte y ocho dólares 

(USD 11.528,00). Seis: DECLARACIONES.- El compareciente en su calidad 

invocada, declara bajo juramento que el capital en este aumento está 

correctamente integrado. Adicionalmente, el compareciente indica que 

GEOTECNIA P. CAZAR CIA. LTDA., no ha mantiene contratos con el Estado

[...]

en las cláusulas pertinentes de la siguiente forma: 

2. Reforma del estatuto social de la compañía. 

“Cláusula Sexta.- El capital social de la compañía es de ciento treinta y cinco mil doscientos veinte y 

cinco dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 135,225.00) divididos en ciento treinta y cinco 

mil doscientos veinte y cinco participaciones de un dólar cada una, el cual su suscribe por los socios que 

se paga de acuerdo al detalle constante en la cláusula de integración de capital, La compañia entregará 

a cada socio un certificado de aportación en el cual constará esencialmente su carácter de no negociable